
تحریم های آمریکا علیه ایران و روسیه
وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعام کرد: »اداره کنترل دارایی های 
خارجی وزارت خزانه داری )OFAC( یک سازمان زیر مجموعه سپاه پاسداران 
 )GRU( انقاب اسامی ایران و یک سازمان وابسته به اداره اطاعات  روسیه
مستقر در مسکو و مدیر آن را تحریم کرد.« وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه 
ای ادعا کرد: »این بازیگران به عنوان وابستگان سپاه پاسداران انقاب اسامی 
و جی آی یو قصد داشتند تنش های سیاسی-اجتماعی را در آمریکا دامن بزنند 
و در طول انتخابات ۲۰۲۴، بر مردم آمریکا تأثیر بگذارند. اقدامات امروز مبتنی 
بر تحریم هایی است که قباً بر سپاه پاسداران انقاب اسامی، جی آر یو و 
سازمان های متعدد زیرمجموعه و وابسته های آن ها اعمال شده بود.« بردلی 
اسمیت معاون سرپرست وزارت خزانه داری در امور تروریسم و اطاعات مالی 
ادعا کرد: »دولت های ایران و روسیه رویه ها و نهادهای انتخاباتی ما را هدف 
قرار داده اند و به دنبال ایجاد تفرقه در مردم آمریکا از طریق کارزارهای 

هدفمند انتشار اطاعات نادرست هستند.

ویژه

دلخوری باکو و دعوت کاردار ایران
خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه از دعوت کاردار سفارت 

ایران در باکو به وزارت خارجه این کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری ترند؛ علت دعوت از »سید جعفر آقایی مریان« کاردار 
سفارت ایران در باکو؛ اظهارات یک فردغیرمسئول علیه مقامات جمهوری 
آذربایجان در یک مراسم در استان اردبیل؛ عنوان شده است. ترند به نقل از 
وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان نوشت: طرف آذربایجانی در رابطه با 
این رخداد؛ اعتراض خود را به مقام ایرانی اعام کرده است. اظهارات خارج از 
عرف یکی از افراد غیرمسئول در مراسم گرامیداشت شهدای جبهه مقاومت و 

چالدران؛ موجب سوء استفاده رسانه های معاند در روزهای اخیر شده است.

دیپلماتیک

دیپلماسی فعال عمان درباره سوریه 
 وزیر خارجه عمان در گفت وگو با وزیر خارجه دولت انتقالی سوریه بر ضرورت 

حفظ وحدت این کشور با مشارکت همه اقشار آن تاکید کرد.
به گزارش روزنامه الوطن، بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان در گفت وگوی 
تلفنی با اسعد حسن الشیبانی، وزیر خارجه دولت انتقالی سوریه از حمایت 

کشورش از سوریه برای بازسازی آن خبر داد.
البوسعیدی همچنین بر ضرورت حفظ وحدت و یکپارچگی کشور سوریه با 
شرکت گروهها و اقشار مختلف و همچنین حفظ ثبات و امنیت این کشور بر 

تاش برای گسترش همکاری میان عمان و سوریه تاکید کرد.
از سوی دیگر، اسعد الشیبانی، وزیر خارجه دولت انتقالی سوریه نیز ضمن 
استقبال از تماس همتای عمانی خود بر ضرورت گسترش روابط بین دو کشور 

و افزایش همکاری ها در راستای تقویت صلح و امنیت در منطقه تاکید کرد.
البوسعیدی، وزیر خارجه عمان پیشتر نیز به ایران سفر کرده و با مقامات 
کشورمان دیدار و گفت وگو کرده بود. شب گذشته هم وزارت خارجه مصر در 
بیانیه ای اعام کرد: »بدر عبدالعاطی« وزیر امور خارجه با همتای خود در دولت 

انتقالی جدید در سوریه روز سه شنبه تماس تلفنی برقرار کرد.

پولیتیک

خوش بینی حماس به آتش بس
یکی از رهبران جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( از آمادگی ها برای حصول توافق آتش بس با رژیم  

صهیونیستی و دستیابی نزدیک به آن خبر داد.
یکی از رهبران جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
)حماس( اعام کرد این جنبش برای دستیابی به توافق با 
رژیم صهیونیستی بر اساس موارد توافق شده بر سر آنها و 

تضمین اجرای کامل آن آماده است.
بر اساس گزارش روسیا الیوم، وی در ادامه افزود، این توافق 

امکان پذیر و تحقق آن قریب الوقوع است.
این رهبر حماس همچنین تصریح کرد که جنبش 
متبوعش آماده توافق بر اساس موارد و شرایط مورد توافق ، 
تضمین های اجرایی و سازوکارهای توافق  شده بر سر آن در 
رابطه با آتش بس و تبادل اسرا )زنده و مرده( از گروه های 
غیرنظامی و زنان از جمله سربازان زن، در برابر آزادی 
اسرای فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی و ورود کمک ها 
به نوار غزه و نیز عقب نشینی نظامیان رژیم اشغالگر طبق 
یک جدول زمانی مشخص و توافق  شده، با تضمینی است 
که منجر به خروج کامل از نوار غزه شود. وی همچنین 
گفت که این توافق امکان پذیر است و در صورتیکه کابینه 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی از شروط 
جدیدی که مانع دستیابی به توافق میان دو طرف شده 

است، صرف نظر کند، به زودی تحقق خواهد یافت.

نگاه هاآرتص به قدرت پهپادی حماس
رسانه عبری با اشاره به چالش های رژیم صهیونیستی 
در سال ۲۰۲۴ گزارش داد، جنبش حماس با استفاده 
از پهپادهای دست ساز عملکرد موفقیت آمیزی بر جای 
گذاشته و این دوره جدید از جنگ پهپادی موجب خواهد 
شد تا حماس و حزب الله رویکردها و شیوه های دیگری را 

هم توسعه دهند.
جنگ غزه در حالی وارد چهارصد و پنجاه و سومین روز 
شده است که ارتش رژیم صهیونیستی نتوانسته به اهداف 
متوهمانه خود برای نابودی مقاومت در این باریکه دست 
یابد و رزمندگان فلسطینی همچنان ضربات مهلکی را به 

نیروها و تجهیزات نظامی آنها وارد می کنند.
روزنامه »هاآرتص« در گزارشی با اشاره به دشواری هایی که 
رژیم صهیونیستی طی سال ۲۰۲۴ با آنها دست وپنجه نرم 
کرد، می نویسد: »صبح روز ۷ اکتبر، حماس یک کلیپ ۱۴ 
ثانیه ای منتشر کرد که نشان می داد یک پهپاد دست ساز با 
احتیاط بر فراز یک برج سیستم نظارتی نظامی اسرائیل در 
نزدیکی حصار مرزی غزه پرواز می کند و سپس یک ماده 
منفجره را روی بالای برج می اندازد. بدین ترتیب، حماس با 
موفقیت توانست این پهپادها را در جنگ با اسرائیل معرفی 

کند.«
این رسانه عبری در این گزارش می افزاید: »گرچه ارتش 
اسرائیل از پهپادهای بزرگتر استفاده می کند اما زرادخانه 
حماس هم عمدتا از این پهپادهای دست ساز تشکیل شده 

است.«
»هاآرتص« در ادامه با تمرکز بر مسئله راکت ها و مقایسه 
آن با پهپادها نیز می نویسد: »راکت ها همچنان اصلی ترین 
ساح مورد استفاده حماس و حزب الله لبنان علیه اسرائیل 
هستند، )البته پیش از اجرای آتش بس( اما به دلیل طراحی 
آنها، محدود است. پهپادها در گزینه های خود چابک تر 
هستند. آنها کوچکترند و می توانند در ارتفاعات پایین پرواز 
کنند که همین مسئله ردیابی و نابودی آنها را دشوارتر 
می کند. آنها همچنین تصاویر با وضوح و کیفیت بالا را 
پخش می کنند بنابراین همین مزیت، دقت بیشتر را فراهم 
می سازد. پهپادها اگرچه نمی توانند محموله های سنگین را 
حمل کنند اما مقدار کمی مواد منفجره همراه با سرعت در 

هنگام برخورد، می تواند صدمات قابل توجهی ایجاد کند.«

تشکیل تیم حقوقی اسرائیل برای لاهه
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش کرد تل آویو برای 
رسیدگی به حکم بازداشت نخست وزیر این رژیم و وزیر 
سابق جنگ که توسط دادگاه لاهه صادر شده است، یک 

تیم وزارتی تشکیل داد.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش کرد کابینه برای 
بررسی ساز و کار رسیدگی به حکم بازداشت »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی و »یوآو گالانت« 
وزیر سابق جنگ این رژیم از سوی دیوان کیفری بین المللی 
و نیز راه های امکان کاهش تبعات آن، یک تیم وزارتی 

تشکیل می دهد.
این رسانه صهیونیستی گزارش کرد از دیگر وظایف این تیم 
بررسی راه های ممکن برای اجبار دادگاه لاهه است تا از این 

حکم خود منصرف شود.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش کرد این تیم به 
کشورها توصیه کرد که از دیوان کیفری و اساسنامه رم 
خارج شوند. طبق گزارش این رسانه ها، رژیم صهیونیستی 
نگران است که احکام دیوان کیفری روی ارتش تأثیر 
بگذارد. دیوان کیفری بین المللی روز پنجشنبه ۲۱ نوامبر 
)اول آذر( با انتشار بیانیه ای اعام کرد این دادگاه حکم 
بازداشت »بنیامین نتانیاهو« و »یوآو گالانت« را به دلیل 

ارتکاب جنایات جنگی در غزه صادر کرده است.

مقاومت

میلیتاری

حقوق بشر
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مطلبی  در  تایمز  فایننشال  روزنامه 
به ارائه برخی پیش بینی ها در حوزه 
در  گوناگون  زوایای  از  مختلف  مسائل 

سال جدید میلادی پرداخته است.
انگلیسی پرشمارگان،  روزنامه  به گزارش 
پیش بینی هایی برای سال ۲۰۲۵ صورت 
گرفته است که بیش از همیشه با جنگ 
و صلح در این سال جدید مرتبط است؛ 
پیش بینی هایی درباره جنگ در اوکراین، 
خاورمیانه، سودان و دیگر درگیری ها در 

سطح جهانی.
هرچند گمانه زنی ها در مورد برخی مسائل 
دیگر از جمله تهدیدهای ترامپ برای اعمال 
تعرفه بر کالاهای وارداتی به ایالات متحده، 
قیمت بیت کوین و هوش مصنوعی نیز 
بررسی شده است.در این میان نخستین 
پیش بینی مربوط به تصمیم هایی است 
که قرار است دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا در سال جدید میادی در 

پیش گیرد:
۱. آیا ترامپ جنگ تعرفه ای 
تمام عیار را آغاز خواهد کرد؟

این روزنامه در پاسخ به این پرسش تشریح 
کرده است: تهدیدهای رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا در حد تعادل عملی می شود 
و دستکم ۱۰ درصد تعرفه بر حداقل نیمی 
از واردات به این کشور تا پایان سال ۲۰۲۵ 

اعمال می شود.
فایننشال تایمز در عین حال استدلال 
می کند که هیچ شخصی واقعا از 
تصمیم های نهایی ترامپ خبر ندارد، اما وی 
به طور قطع ۱۵ درصد تعرفه بر کالاهای 
وارداتی از چین اعمال می گردد و کانادا و 
مکزیک نیز رویهمرفته سهم ۳۰ درصدی از 

آن خواهند داشت.
۲. آیا صلح میان اوکراین و روسیه 

عملی می شود؟
این رسانه چنین شرایطی را عملی دانسته 
اما در عین حال خاطرنشان کرده است که 
ترامپ برای عمل به این وعده انتخاباتی خود 
باید تحریم های شدیدتری علیه مسکو وضع 
کرده و همزمان حمایت از کی یف را افزایش 
دهد تا بدین ترتیب روسیه را متقاعد سازد 
که به طور جدی وارد مذاکرات صلح شود. 

ضمن آنکه متحدان اروپایی آمریکا نیز 
ترامپ را متقاعد خواهند ساخت تا 
درخواست پیوستن اوکراین به سازمان 
پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( را از روی میز 

حذف نکند.

آیا نرخ بهره آمریکا در پایان سال 
۲۰۲۵ کمتر از حال حاضر خواهد 

بود؟
نویسنده با رد این امر خاطرنشان کرده 
است که پس از پیش بینی های منتشر 
شده از سوی جی پاول رئیس فدرال رزرو 
در نشست ماه دسامبر، انتظار می رود که 
نرخ بهره در ایالات متحده تا پایان سال 
۲۰۲۵ به ۳.۹ درصد برسد که تنها اندکی از 
محدوده هدف دسامبر ۲۰۲۴ یعنی ۴.۲۵-

۴.۵ درصد کمتر خواهد بود.
آیا امانوئل مکرون به عنوان رئیس 

جمهوری فرانسه باقی می ماند؟
بله. اما همین سوال خود نشانگر موقعیت 
ضعیف کنونی مردی است که زمانی به 
عنوان یک رهبر قدرتمند و پرنفوذ شناخته 

می شد. 
اشاره این روزنامه به وضعیت بحران زده 
فرانسه پس از تصمیم مکرون در تابستان 
سال ۲۰۲۴ برای انحال پارلمان ملی و 
برگزاری انتخابات زودهنگام است که در 
نهایت به شکست حزب وی و قدرت گرفتن 
بیش از پیش حزب راست افراطی »اجتماع 

ملی« شد. 
فایننشال تایمز پیامدهای این تصمیم را 
پارلمانی معلق دانسته که حتی قادر به 

تصویب بودجه هم نیست.
آیا قیمت کالاهای صادراتی چین 

کاهش بیشتری می یابد؟
بله. باتوجه به رقابت شرکت های چینی 
به ویژه تولیدکنندگان با فناوری پیشرفته 
می توان انتظار کاهش اقام صادراتی چین 

را داشت. 
این روزنامه با اشاره به شاخص قیمت 
صادرات چین که در اکتبر ۲۰۲۴ نسبت به 
سال قبل ۵.۲ درصد کاهش داشت، پیش 
بینی کرده است که این شاخص احتمالا در 

سال ۲۰۲۵ تا ۱۰ درصد کاهش یابد.
فایننشال تایمز در ادامه تشریح کرده 
است که این یک شوک رقابتی بزرگ به 
شرکت های خارجی رقیب وارد می کند 
و بدین ترتیب به پکن کمک می کند تا 
هرگونه افزایش تعرفه های ایالات متحده را 

جبران کند.
آیا ایلان ماسک و دونالد ترامپ
با هم دچار اختلاف می شوند؟

نه. اگرچه ترامپ تحمل خودخواهی های 
این چهره را ندارد، اما سودی که ماندن 
ماسک در کابینه ترامپ خواهد اشت بیشتر 

از زیان های آن است.
این روزنامه پیش بینی می کند که ماسک به 
عنوان »وزیر کارآمدی دولت« دستکم تا ۴ 

ژوئیه ۲۰۲۶ )تیر ۱۴۰۵( باقی بماند.
آیا آلمان هزینه های دولتی را 

محدود خواهد کرد؟
بله. براساس قانون »ترمز بدهی« که در 
سال ۲۰۰۹ و در کابینه نخست آنگا مرکل 
صدراعظم پیشین آلمان تصویب شد، برلین 
می تواند با هدف کاهش کسری بودجه 
ساختاری، بدهی های دولتی را محدود 

سازد.
فایننشال تایمز در ادامه با اشاره به اینکه 
یکی از دلایل اصلی فروپاشی ائتاف اولاف 
قانون  آلمان، موضوع  شولتس صدراعظم 
ترمز بدهی است، می افزاید: فردریش مرتس 
نامزد حزب اتحادیه دموکرات مسیحی 
آلمان )CDU(، که در نظرسنجی ها نیز 
پیشتاز است، باید با هر دو حزب »سوسیال 
دموکرات« و یا سبزها به عنوان دو منتقد 

اصلی قانون »ترمز بدهی« توافق کند.
آیا بازار اوراق قرضه کاهش خواهد یافت؟

نه. زیرا سرمایه گذاران برای هر نشانه ای 
مبنی بر هرگونه موضع گیری ترامپ در این 

خصوص آماده هستند.
آیا انتشار گازهای گلخانه ای در 

چین کاهش می یابد؟
خیر. به گفته برخی کارشناسان، انتشار 
گازهای گلخانه ای بزرگترین شرکت های 
تولیدکننده کربن در چین ممکن است تا 
سال ۲۰۳۰ به اوج برسد و کاهش آنها امری 

دشوار خواهد بود.
این روزنامه با اشاره به تاش های اقتصادی 
شی جین پینگ رئیس جمهوری چین 
در سال ۲۰۲۵ استدلال می کند که این 
کشور با افزایش تقاضا برای انرژی ممکن 
است نسبت به سال ۲۰۲۴ میادی، کربن 

بیشتری تولید کند.
آیا دولت حزب کارگر بریتانیا به 
وعده خود مبنی بر عدم افزایش 

بیشتر مالیات ها پایبند است؟
بله، اما باتوجه به برسی هایی که نمایندگان 
مخالف پارلمان انجام می دهند، این وعده 

ممکن است دچار تزلزل شود.
آیا اسرائیل و آمریکا به تاسیسات 
هسته ای ایران حمله خواهند کرد؟

نه. اما اسرائیل به طور جدی وسوسه خواهد 
شد.

فایننشال تایمز خاطرنشان کرده است: 

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل از 
مدت ها پیش قول داده است که مانع 
دستیابی تهران به ساح هسته ای شود. 
اسرائیل به ویژه پس از درگیری های یک 
سال گذشته در خاورمیانه، جسورتر و در 
عین حال ایران آسیب پذیرتر شده است. اما 
از آنجاکه تل آویو برای حمله به تاسیسات 
هسته ای ایران نیازمند حمایت و چراغ سبز 
واشنگتن است و باتوجه به بی میلی ترامپ 
برای ورود به هرگونه جنگ خارجی، چنین 

حمله ای دور از انتظار است.
هرچند نزدیک تر شدن تهران به ساخت 
بمب هسته ای، می تواند تمامی این 

محاسبات را تغییر دهد.
آیا بیت کوین به بهای ۲۰۰ هزار دلار 

می رسد؟
بله. بهای بیت کوین تنها در ماه دسامبر 
به بالای ۱۰۰ هزار دلار رسید. بنابراین دو 
برابر شدن آن اگرچه مکن است کمی زمانبر 
باشد اما چرا که نه؟ ضمن آنکه در این 
میان استقبال تیم ترامپ از ارز دیجیتال 
»کریپتو« نیز منجر به بالارفتن بهای این 

ارزها شده است.
آیا تولید ناخالص داخلی هند از ژاپن 

پیشی خواهد گرفت؟
خیر. هرچند چنین واقعیتی ممکن است 
به زودی رخ دهد اما نه در سال ۲۰۲۵. 
براساس اعام صندوق بین المللی پول، ژاپن 
سال ۲۰۲۵ را با رشد ۴.۷ درصد به پایان 
می رساند، در حالیکه هند با کندی رشد 

روبرو می شود.
آیا خودروهای برقی بیش از یک 
چهارم فروش جهانی خودرو را 

تشکیل خواهند داد؟
خیر. اگر روند سال های اخیر ادامه پیدا 
کند، چنین چیزی ممکن است اما رقم 
واقعی فروش این خودروها کمی بیش از 

۲۲ درصد خواهد بود.
به عبارتی در سال ۲۰۲۵ در نتیجه 
کاهش تمایل مصرف کنندگان برای خرید 
خودروهای الکتریکی چینی، سال سخت 

دیگری برای صنعت خودرو خواهد بود.
آیا خاویر مایلی کنترل ارز آرژانتین 

را لغو خواهد کرد؟
بله. هرچند رئیس جمهوری این کشور از 
ترس افزایش تورم و نگرانی در مورد ذخایر 
کم، تاکنون در برابر لغو محدودیت ها برای 
خرید ارز خارجی توسط افراد و شرکت های 
آرژانتینی مقاومت کرده است. اما در سال 

۲۰۲۵ میلی دست بکار خواهد شد.
آیا جنگ در سودان ادامه خواهد داشت؟

متاسفانه بله، جنگ سودان به یک درگیری 
نیابتی تبدیل شده و پای قدرت ها را از 
امارات تا روسیه به میدان جنگ این کشور 

کشانده است.
در این میان بسیاری از بازیگران خارجی و 
داخلی برای جلوگیری از صلح پول بیشتری 
بدست می آورند و این در حالی ست که 
جنگ در این کشور آفریقایی منجر به آواره 
شدن میلیون ها نفر و وقوع گرسنگی و 

قحطی شده است.
آیا در سال ۲۰۲۵ چیزی به عنوان مامور 
استفاده از هوش مصنوعی خواهیم داشت؟

بله. مامور هوش مصنوعی در حال تبدیل 
شدن به پرطرفدارترین عبارت سال ۲۰۲۵ 
از سوی فناوری های بزرگ، استارت آپ های 

هوش مصنوعی و شرکت های بزرگ است.
یک مامور هوش مصنوعی در واقع 
نرم افزاری است که روی تلفن یا مرورگر 
نصب شده و می تواند کارهای دیجیتالی را 

از طرف شخص انجام دهد.

بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی، 
دادگاه استیناف نظامی این کشور تلاش 
وزیر دفاع برای خنثی کردن توافق های 
قضایی با سه متهم پرونده حملات ۱۱ 
توافق ها  این  را رد کرد.  سپتامبر ۲۰۰۱ 
موجب خلاصی آنها از مجازات اعدام 

می شود.
این دادگاه نظامی اقدام به تایید حکم یک 
قاضی دادگاه رده پایین تری در مخالفت با 
اقدام »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا کرد 
که توافق های قضایی با سه متهم برنامه ریزی 
حمات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ را 

بی اعتبار ساخته بود.
این دادگاه استیناف مشهور به کمیسیون 
بررسی دادگاه نظامی، علیه درخواست 
تجدید نظری رای داد که در حمایت از 
تصمیم ماه اوت گذشته لوید آستین با 
موضوع بی اعتبار کردن توافق های قضایی 

با »خالد شیخ محمد«، »ولید محمد صالح 
مبارک بن عتش« و »مصطفی احمد ادم 
هوساوی«، سه متهم اصلی حمات ۱۱ 
سپتامبر ۲۰۰۱  مطرح شد. این توافق های 
قضایی باعث می شد که متهمان با اعتراف به 
جرایمی سبک تر از مجازات اعدام اجتناب 

کنند.
این کمیسیون متشکل از سه قاضی 
نتیجه گیری کرد لوید آستین این اختیار که 
این توافق ها را لغو کند، نداشته و این تصمیم 
وزیر دفاع آمریکا برای لغو این توافق ها را 

نامناسب و بی سابقه دانست.
با این حال یک مقام پنتاگون از بررسی 
وزارت دفاع آمریکا نسبت به گزینه هایش 

برای تجدید نظر در این حکم خبر داد.
وزارت دفاع آمریکا در این راستا روز 
سه شنبه از کمیسیون نظامی درخواست کرد 
تا رسیدگی به این پرونده را تا ۲۷ ژانویه به 

منظور بررسی گزینه هایش متوقف کند.
ماه گذشته میادی یک دادگاه رده پایین تر 
حکم داد که این سه متهم باید اجازه پیشبرد 

توافق قضایی خود را پیدا کنند. هر سه این 
افراد به دسیسه چینی و کمک  به اجرای 

حمات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ متهم هستند.

فایننشال تایمز بررسی کرد 

چشم انداز جهان 2025

رای دادگاهی در آمریکا به نفع متهمان ۱۱ سپتامبر

کشف محموله بزرگ انفجاری در ویرجینیا زیرگیری با خودرو در نیواورلئان
دادگاهی در آمریکا اعلام کرد که اداره تحقیقات فدرال )اف بی آی( بزرگ ترین 
محموله مواد منفجره جاسازی شده در تاریخ فعالیت خود را طی بازرسی از 
املاک مردی در ویرجینیا یافته که به دلیل نگهداری یک سلاح ثبت نشده، 

بازداشت شده بود.
طبق اسناد دادگاهی، اف بی آی )اداره تحقیقات فدرال( بزرگ ترین انبار مواد منفجره 
جاسازی شده در تاریخ فعالیت خود را با بازداشت یکی از ساکنان ایالت ویرجینیا کشف 
کرده است. خبرگزاری نووستی با انتشار این مطلب گزارش داد: طبق این اسناد، »برد 
اسپافورد« در ۱۷ دسامبر به دلیل نگهداری یک تفنگ لوله کوتاه ثبت نشده بازداشت شد 

و در طی تفتیش از مزرعه او، انباری از مواد منفجره یافت شد.
دادستانی در درخواست بازداشت نوشته است: اف بی آی بیش از ۱۵۰ دستگاه با قابلیت 
انفجاری در این اماک کشف کرده است که در همان ابتدا، ارزیابی شد که این بیشترین 

تعداد دستگاه های انفجاری آماده در تاریخ اف بی آی بوده است.
تشخیص تکنسین های بمب اف بی آی که با اشعه ایکس-ری این دستگاه ها را در محل 

بررسی کردند، این بوده که بمب ها دست ساز بوده اند.
بیشتر آن ها در یک گاراژ جداگانه  پیدا شدند و بعضی از آن ها هم به طور دستی برچسب 

»مهلک« داشتند. 

شهردار نیواورلئان اعام کرد حمله خودرو به جمعیت در یکی از خیابان های این شهر، 
تروریستی بوده اما یک مامور اف بی آی، آن را رد کرد.

»لاتویا کانترل« شهردار شهر »نیواورلئان« اعام کرد که برخورد یک خودرو به گروهی از 
افراد در نخستین روز سال نوی میادی، یک حمله تروریستی بوده است.

برخورد یک خودرو به جمعیتی که برای جشن سال نوی میادی تجمع کرده بودند در 
شهر نیواورلئان آمریکا ۱۰ کشته و دست کم ۳۰ مجروح به دنبال داشت.

این حادثه در یک منطقه فرانسوی نشین روی داده و به گزارش رسانه های محلی، راننده با 
خودروی خود به سوی جمعیت تغییر مسیر داد و افراد زیادی را زیر گرفت.

این مقام آمریکایی با بیان اینکه هنوز تحقیقات درباره این حمله به پایان نرسیده، گفت: 
»مطمئن هستیم که شهر نیواورلئان امروز هدف یک حمله تروریستی قرار گرفت.«

پس از این اظهارنظر، یک مامور اف بی آی به خبرنگاران گفت: »این حمله تروریستی 
نبود«.

سی بی اس خبر داده راننده خودرو پس از حمله به جمعیت، از خودرو پیاده شده و شروع 
به تیراندازی کرده است و پلیس نیز به او تیراندازی کرده است.

شبکه ای بی سی هم خبر داده عامل حمله در تبادل آتش با پلیس کشته شده و هنوز 
اطاعاتی درباره هویت او در دست نیست.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای رمضانعلی نگهبان شادمهری به استناد اوراق استشهادیه 
جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و 
مدعی است سند مالکیت ششدانگ پاک ۳۹۵۱ فرعی از باقیمانده 8۰ اصلی 
بخش ۹ مشهد، مفقود شده است با بررسی دفتر اماک معلوم شد مالکیت وی 
ذیل دفتر شماره ۱۳8۹ صفحه ۱۵۲ بشماره ۲۵۱۳۲۹ ثبت و سند مالکیت 
به شماره ۷۴۵۰۵۶ صادر گردیده است. دفتر اماک بیش از این حکایتی 
ندارد، لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی 
و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند 
معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 
معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد.
م الف 476۵

 بهروز صائبی 
ثبت اسناد و املاک ناحیه ۵ مشهد مقدس 

اعدام 6 ایرانی در عربستان
 وزارت کشور عربستان از اعدام ۶ نفر با تابعیت ایرانی که به اتهام 

»قاچاق مواد مخدر به این کشور« محکوم شده بودند، خبر داد.
به گزارش ایسنا، وزارت کشور عربستان سعودی روز چهارشنبه مدعی شد ۶ 
شهروند با تابعیت ایرانی که اعدام شدند اقدام به قاچاق مواد مخدر به عربستان 

می کردند.
بر اساس گزارش خبرگزاری سعودی »واس«، این وزارتخانه همچنین ادعا کرد: 
»نیروهای امنیتی توانستند افراد فوق الذکر را دستگیر کنند و تحقیقات صورت 
گرفته و بازجویی از آنها منجر به تفهیم اتهام ارتکاب جرم و ارجاع آنها به دادگاه 

ویژه شد.«
وزارت کشور عربستان همچنین افزود: »اجرای مجازات اعدام علیه آن ها در 

منطقه الشرقیه صورت گرفت«.
این وزارتخانه در بیانیه مذکور ادعا کرده است که حکم اعدام این افراد پس از 

تجدیدنظرخواهی در دیوان عالی کشور عربستان تایید شد.

کنسولی

تعیین زمان گفت وگوی ایران و تروئیکای اروپایی
معاون حقوقی و بین الملل وزیر خارجه از برگزاری دور جدید گفت وگوهای 

ایران و سه کشور اروپایی در تاریخ ۱۳ ژانویه )۲۴ دی ماه( خبر داد.
»کاظم غریب آبادی« در حاشیه مراسم »گرامیداشت سالگرد شهادت شهید 
سلیمانی و شهدای ترور« در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا در مورد زمان 
برگزاری دور جدید   گفت وگوها بین ایران و سه کشور اروپایی عضو برجام 
گفت: دور جدید گفت وگوها بین ایران و سه کشور اروپایی در سیزدهم ژانویه 
)۲۴ دی( در ژنو برگزار می شود. وی تاکید کرد: ما اهل پیش بینی نیستیم و 
باید وارد گفت وگوها شویم تا ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد. همان طور که قبا 

اعام کرده ایم، این ها گفت وگو است و مذاکره نیست.
معاون وزیر خارجه افزود: این گفت وگوها برای تبیین موضوعات و رایزنی های 
بشتر است تا ببینیم اگر قرار است مذاکراتی شکل بگیرد، باید در چه سیاق و 

روش و در چه چارچوبی باشد.
نظر مساعد دولت در موضوع اف ای تی اف

 معاون وزیر خارجه  همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص اف ای تی اف  و 
اخبار منتشر شده در مورد موافقت مقام معظم رهبری برای بررسی  مجدد این 
موضوع در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: من هم خبر را در رسانه ها  
دیدم که مقام معظم رهبری موافقت کردند مجددا  این مووضع در دستور کار 
مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار بگیرد. طبیعتا اگر این موضوع در دستورکار 
مجمع قرار بگیرد، مجمع حسب مسئولیت های خود، باید خروجی کار آن این 
باشد که آیا الحاق ایران به آن ۲ کمیسیون مورد نظر بر مبنای مصلحت کشور 
است یا نه؟  وی تصریح کرد: اگر این مصلحت را مجمع احراز کرد، طبیعتا سیر 

بعدی کار انجام می شود و موضوع تصویب طبیعتا تسهیل خواهد شد.
غریب آبادی خاطرنشان کرد : مطلع نیستیم که مجمع تشخیص چه 
رویکردی را خواهد داشت اما نظر دولت در این زمینه مشخص است و اینکه 
رئیس جمهور و وزیر اقتصاد موضوع را پیگیری کرده اند، یعنی نظر دولت مساعد 
 است و امیدواریم بررسی ها، کارشناسی و از روی مصلحت و منافع مردم 

و نظام صورت بگیرد.

کنسولی

اعتراض خانواده اسرای اسرائیلی 
به کنست

خانواده های اسرای صهیونیست در نزد مقاومت فلسطین در 
نوار غزه اعام کردند ائتاف نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

برای ساکت کردن آنها تاش می کند.
 این خانواده ها گفتند وقتش رسیده که اسیران صهیونیست 

از غزه بازگردانده شوند.
آنها گفتند »پیروزی« در نوار غزه بدون آزادی آخرین نفر 

از اسرای غزه تکمیل نخواهد شد.
همچنین تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش کرد پس از 
اینکه مادر یکی از این اسیران از ورود به کنست )پارلمان 
رژیم صهیونیستی( منع شد، گفت ائتاف »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی تاش می کند 

خانواده های اسرا را ساکت کند.
»یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز از 
ممانعت از ورود این مادر به کنست انتقاد کرد و گفت 
این تصمیمی تلخ و تحقیرآمیز است. کنست و کابینه باید 
اسیران را برگردانند نه اینکه مانند یک باند بزدل عمل 

کنند.
با وخیم تر شدن اوضاع اسرای صهیونیستی در غزه، تحرکات 
خانواده های این اسرا علیه کابینه رژیم صهیونیستی و فشار 
آنها برای توقف جنگ در غزه افزایش پیدا کرده است. آنها 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی را مقصر 

اهمال در روند مذاکرات متهم می کنند.

رویداد


